
Základní pojištění úrazu sportovců 

   Pojištěnými osobami jsou: 

a) členové Českého olympijského výboru (IČ: 48546607), České obce sokolské (IČ: 00409537), 

Sdružení sportovních svazů České republiky (IČ: 00174262) nebo České unie sportu (IČ: 00469548) 

a v nich společných spolků zapsaných do spolkového rejstříku nebo jiných subjektů, dále členové 

sportovních svazů, sportovních klubů, tělovýchovných jednot a dalších sportovních spolků zapsaných 

do spolkového rejstříku, po dobu veškerých akcí a aktivit pořádaných nebo organizovaných těmito 

subjekty, včetně organizovaných cest na tyto akce; 

b) osoby, které se účastní akcí pořádaných subjekty uvedenými v písm. a) nebo d) tohoto čl. v rámci 

plnění svých pracovních úkolů nebo které mají s příslušným subjektem uvedeným v písm. a) nebo d) 

tohoto odstavce uzavřenou smlouvu podle občanského zákoníku nebo zákoníku práce; 

c) osoby, které nejsou členy subjektů uvedených v písm. a) nebo d) tohoto čl. po dobu, kdy se účastní 

akce pořádané některým ze subjektů uvedených v písm. a) nebo d) toho čl.; 

d) členové České obce sokolské (IČ: 00409537) a jejich pobočných spolků (sokolských jednot a žup) – 

registrovaní i rekreační cvičenci po dobu pojištěných činnosti dle písm. a) až c) tohoto čl.; (dále jen 

„sportovní svazy“). 

  Pojištěnými osobami nejsou: 

- profesionální sportovci; 

- účastníci činností, které nejsou organizovány některým ze sportovních svazů, uvedených v tomto 

odstavci. 

Přibližný počet pojištěných osob je 2 000 000, z toho mládež do 18 let cca 640 000, zaměstnanců cca 

150 000. Počet pojištěných není přesně určitelný a může se v průběhu doby pojištění měnit, přičemž 

tyto změny nemají vliv na výši pojistného v případě, že nárůst pojištěných osob nepřesáhne 5 %. 

Pojistné období 

Pojistné období bude trvat 1 rok (12 měsíců). 

Není-li dále stanoveno jinak, je prvním pojistným obdobím rámcové pojistné smlouvy období od 1. 

února 2025 00:00 hod. do 1. února 2026 00:00 hod. Další následná pojistná období pak začínají 1. 

února 00:00 hod. příslušného kalendářního roku a končí 1. února 00:00 hod. následujícího 

kalendářního roku. 

Pojištění je platné po celém světě. 

  Základní informace o výlukách, tj. co není pojištěno: 

Úrazem nejsou patologické a únavové (stresové) zlomeniny. V případě poškození páteře se pojištění 

vztahuje na případy, kdy došlo k přímému mechanickému působení na páteř, tedy nejedná se 

o zhoršení projevu nemoci, která již existovala před úrazem. Poruchy hybnosti páteře v důsledku 

obvykle vykonávaných pohybů nebo zvedání břemene nejsou považovány za úraz. 

 

 

 



Rozsah pojištění SPORTOVCI NAD 18 LET 

RIZIKA 

Smrt úrazem 

Trvalé následky od 

0,5 % 

s progresivním 

plněním PROG6* 

Tělesné poškození 

způsobené úrazem 
Pohřební výlohy 

Náklady na invalidní 

vozík 

500 000 Kč 500 000 Kč 30 000 Kč 100 000 Kč 150 000 Kč 

 

Rozsah pojištění SPORTOVCI DO 18 LET 

RIZIKA 

Smrt úrazem 

Trvalé následky od 0,5 % 

s progresivním plněním 

PROG6* 

Tělesné poškození 

způsobené úrazem 

Náklady na invalidní 

vozík 

200 000 Kč 500 000 Kč 30 000 Kč 150 000 Kč 

 

Rozsah pojištění ZAMĚSTNANCI 

RIZIKA 

Smrt úrazem 
Trvalé následky od 0,5 % 

s progresivním plněním PROG6* 

Denní dávka při pracovní 

neschopnosti úrazem od 22. dne 

zpětně 

500 000 Kč 500 000 Kč 250 Kč/den 

 

*PROG6 značí výši progresivního plnění u trvalých následků úrazu podle jejich závažnosti až 600 % ze 

základní pojistné částky. 

Rozsah trvalých následků úrazu v % je uveden ve Všeobecných pojistných podmínkách (zvláštní část). 

Viz příloha smlouvy v sekci Dokumenty. 

Dle článku 9.9 (pojistná smlouva UNIQA) má pojistitel povinnost poskytnout plnění i v případě úrazu 

při provozování motoristického sportu, horolezectví, sportovního a/nebo rekreačního přístrojového 

potápění, jezdeckých závodů, skoků na lyžích, jízdy na saních, bobech nebo skeletonu v ledovém 

korytě, adrenalinových/free stylových disciplín nebo plně kontaktního sportu.“ 

Hlášení pojistné události 

Pro účely hlášení pojistné události musí osoba odpovědná za sportovní organizaci potvrdit, že úraz 

nastal při sportovní činnosti v organizované pojištěným dle této smlouvy. 

‼️ Primárně využívejte pro hlášení škod interaktivní formulář s uvedením čísla pojistné smlouvy 

3558001543. 

https://www.olympijskytym.cz/files/docs/Dokumenty%20pro%20svazy/pojisteni/pojisteni-zavaznych-urazu/06_II-_UCZ_U_19.pdf
https://skody.uniqa.cz/


Případně lze využít formulář (níže), který lze odeslat poštou nebo odevzdat na pobočce nebo přiložit 

do interaktivní žádosti. Pojišťovna potřebuje pro vyřízení žádosti všechny potřebné podklady. 

V případě nejasností kontaktujte informační linku +420 488 125 125 od pondělí do pátku od 8:00 do 

18:00. 

Zdroj: https://www.olympijskytym.cz/zakladni-pojisteni-urazu 


